

# Hea telgi püstitad paari minutiga

Marko Hong

Autori fotod



**M**ais toimus järjekordne Roheliste Rattaretk, kus tuhanded retkelised püstitasid kahel järjestikulisel öhtul sadadest telkidest koosneva laagri. Kõik need eri värvi, kuju ja suurusega öömajad ongi seekordse matkapraktikat käsitleva artikli inspiratsiooniallikaks. Millised on hea telgi tunnused?

## Telk ei pea olema kitsas

Telgis peab olema piisavalt ruumi mitte ainult ettenähtud arvule inimestele, vaid ka nende varustuse jaoks. Et vihmasaju korral poleks vaja sisetelki tõstetud seljakoti arvelt ennast ebamugavalt tunda või seda hoopis välja jätta, on paljudel telkidel olemas vestibüül. Mida suurem on vestibüül, seda rohkem on võimalusi telgi interjööri oma käe järgi kujundada. Seal veedetakse suurem osa telgisoldud ajast.

Olime rattaretkel vist ühed vähestest, kes kasutasid „ebatraditsioonilist“ tunneltelki, kuid kes seetõttu võisid nautida suuremaid mugavusi, ruumikust ja kuiva küljealust nii endale kui varustusele. Ja seda kõike lisakaalu näol ohvrit toomata. Muidugi on olemas ka vestibüüliga kuppeltelgid.

## Telgi püstitamine peab olema lihtne

Et telgi püstitamine võtaks minimaalselt aega ning oleks samas mugav, tuleb jälgida tugikaarte paigaldamismugavust

**Tunneltelgil on ruumikas vestibüül. Kasuks tulevad ka sellised pealtnäha tühised täiendused nagu riidekuivatusnõr telgi laes või taskud seintel.**

ning sise- ja välistelgi ühendamisvõimalust mõlema samaaegselt ülespanekuks. Kasuks tuleb ka minimaalne vajadus kasutada telgivaiaid ja reguleeritavad telginöörid.

Mõnedel telkidel saab sisemist ja välistelgi osa eraldi püstitada. Sellisel juhul on hea, kus sisemist telki on võimalik püstitada välimisega samaaegselt. Nii võidavad ajas, väldid sisetelgi märjaks saamist ning lisaks tagab see ka õhu kiirema soojenemise sisetelgis.

Aga et isegi parima telgi püstitamine tuulise või lausa tormise ilmaga on keeruline, selleks tuleb seda enne matkale minekut harjutada.

## Telgile on raske haiget teha

Üpris tihti avastatakse, et kord kotist välja võetud telki sinna enam tagasi panna pole võimalik. Kas on telk niiske, ilm tuuline või siis kott „väike“. Liiga sageli peitubki põhjus just koti suuruses. Lähimõeldud telgil on kott valmistatud alati väikese varuga ning varustatud kompressioonirihmadega, mis võimaldavad telgi kergesti „õigesse suurusesse“ tagasi pressida.

Selline avar kott tuleb kasuks ka matkadevahelisel ajal, mil telki on soovitatav hoida suuremas, lahedas kotis, millest õhk läbi käib. Lahedad säilitamistingimused säästavad õmblusi ning takistavad hallituse teket.

**Pikkadel matkadel, kus varustust on kaasas rohkem, tasub kaaluda suurema telgi hankimist. Näiteks kahele matkajale 3kohaline telk.**



**Pildil oleva tunneltelgi püstitamiseks läks vaja neli vaia, kolm tugikaart ning mõni minut. Sise- ja välistelk on omavahel ühendatud.**

Kuid mida teha matkal, kui selgub, et niiske telk kuidagi kotti ära ei mahu? Kas püüda telk algset pakkimisjoonist järgides kokku voltida või piisab ka lihtsalt tugevalt surudes telgi kotti toppimisest? Üldiselt ei ole sellel mingisugust tähtsust. Mida sa ka ei teeks, on telgile raske haiget teha. Hoi a see nii väikese ja kompaktsena kui võimalik: suru, hüppa ja pressi, kui vaja.

Samas sobivad mõned telgid originaalkottidesse paremini, kui need vähemalt osaliselt on kokku volditud. Voltimine võib kasuks tulla ka hiljem tugeva tuulega telki püstitades, sest siis on tähtis telk kotist välja võtta selle osade õiges järjekorras ning sageli isegi kinnitusaasade järjekorda arvestades.

Need, kes on käinud matkal ja pidanud ööbima telgis, oskavad hinnata hea telgi tähtsust. Soe toit kiirelt ülespandud kuivas telgis võib olla kõik, millest unistada oskad! 🍃

